



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/01/2021 AL: 31/03/2021



Municipalidad de Caaguazú					Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total				
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
***	***	**	***		28,512,970,459	3,001,219,611	361,300,000	31,152,890,070	1,554,657,492	2,932,974,900	4,487,632,392	0	26,665,257,678	14.41 %
***	***	**	***		17,619,016,926	574,569,014	280,000,000	17,913,585,940	1,029,970,089	1,014,728,555	2,044,698,644	0	15,868,887,296	11.41 %
100					8,612,597,540	0	0	8,612,597,540	670,336,183	626,145,515	1,296,481,698	0	7,316,115,842	15.05 %
110					3,559,660,000	0	0	3,559,660,000	262,781,749	251,962,874	514,744,623	0	3,044,915,377	14.46 %
111	30	001	Sueldos		1,443,600,000	0	0	1,443,600,000	103,851,749	103,852,874	207,704,623	0	1,235,895,377	14.39 %
112	30	001	Dietas		979,200,000	0	0	979,200,000	81,600,000	81,600,000	163,200,000	0	816,000,000	16.67 %
113	30	001	Gastos de representaci		863,040,000	0	0	863,040,000	77,330,000	66,510,000	143,840,000	0	719,200,000	16.67 %
114	30	001	Aguinaldo		273,820,000	0	0	273,820,000	0	0	0	0	273,820,000	0.00 %
120					50,000,000	0	0	50,000,000	5,469,152	0	5,469,152	0	44,530,848	10.94 %
123	30	001	Remuneraci		50,000,000	0	0	50,000,000	5,469,152	0	5,469,152	0	44,530,848	10.94 %
130					450,040,000	0	0	450,040,000	8,000,000	45,441,141	53,441,141	0	396,598,859	11.87 %
133	30	001	Bonificaciones y gratificaciones		221,520,000	0	0	221,520,000	8,000,000	13,280,000	21,280,000	0	200,240,000	9.61 %
134	30	001	Aporte jubilatorio del empleador		128,520,000	0	0	128,520,000	0	0	0	0	128,520,000	0.00 %
135	30	001	Bonificaciones por ventas		100,000,000	0	0	100,000,000	0	32,161,141	32,161,141	0	67,838,859	32.16 %
140					4,172,897,540	0	0	4,172,897,540	370,108,520	328,741,500	698,850,020	0	3,474,047,520	16.75 %
141	30	001	Contrataci		32,500,000	0	0	32,500,000	0	0	0	0	32,500,000	0.00 %
144	30	001	Jornales		3,578,297,540	0	0	3,578,297,540	343,090,344	319,441,500	662,531,844	0	2,915,765,696	18.52 %
145	30	001	Honorarios profesionales		295,300,000	0	0	295,300,000	27,018,176	9,300,000	36,318,176	0	258,981,824	12.30 %
141	30	007	Contratacion Personal Tecnico Ocasional		146,800,000	0	0	146,800,000	0	0	0	0	146,800,000	0.00 %
145	30	011	Honorarios Profesionales		120,000,000	0	0	120,000,000	0	0	0	0	120,000,000	0.00 %
190					380,000,000	0	0	380,000,000	23,976,762	0	23,976,762	0	356,023,238	6.31 %
199	30	001	Otros gastos de personal		380,000,000	0	0	380,000,000	23,976,762	0	23,976,762	0	356,023,238	6.31 %
200					1,531,866,884	100,000,000	0	1,631,866,884	84,808,139	85,899,313	170,707,452	0	1,461,159,432	10.46 %
210					300,000,000	0	0	300,000,000	50,886,719	0	50,886,719	0	249,113,281	16.96 %
210	30	001	Servicios Basicos		300,000,000	0	0	300,000,000	50,886,719	0	50,886,719	0	249,113,281	16.96 %
230					50,400,000	0	0	50,400,000	2,250,000	300,000	2,550,000	0	47,850,000	5.06 %
230	30	001	Pasajes y Viaticos		50,400,000	0	0	50,400,000	2,250,000	300,000	2,550,000	0	47,850,000	5.06 %
240					546,990,884	100,000,000	0	646,990,884	12,298,000	36,909,000	49,207,000	0	597,783,884	7.61 %
240	30	001	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones		390,842,423	0	0	390,842,423	12,298,000	36,909,000	49,207,000	0	341,635,423	12.59 %
240	30	011	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones		156,148,461	100,000,000	0	256,148,461	0	0	0	0	256,148,461	0.00 %
250					80,000,000	0	0	80,000,000	1,200,000	16,300,000	17,500,000	0	62,500,000	21.88 %
250	30	001	Alquileres y Derechos		80,000,000	0	0	80,000,000	1,200,000	16,300,000	17,500,000	0	62,500,000	21.88 %
260					394,376,000	0	0	394,376,000	13,274,920	24,564,963	37,839,883	0	356,536,117	9.59 %
260	30	001	Servicios Tecnicos y Profesionales		394,376,000	0	0	394,376,000	13,274,920	24,564,963	37,839,883	0	356,536,117	9.59 %
270					50,400,000	0	0	50,400,000	0	0	0	0	50,400,000	0.00 %
270	30	001	Servicios Social		50,400,000	0	0	50,400,000	0	0	0	0	50,400,000	0.00 %



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/01/2021 AL: 31/03/2021



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Presupuesto Actual	Ejecutado Acumulado	Ejecutado del Mes	Total Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
						Municipalidad de Caaguazú										
280						OTROS SERVICIOS EN GENERAL	85,900,000	0	0	85,900,000	4,898,500	7,825,350	12,723,850	0	73,176,150	14.81 %
280	30	001				Otros Servicios en General	85,900,000	0	0	85,900,000	4,898,500	7,825,350	12,723,850	0	73,176,150	14.81 %
290						SERVICIOS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO	23,800,000	0	0	23,800,000	0	0	0	0	23,800,000	0.00 %
290	30	001				Servicios de Capacitacion y Adiestramiento	23,800,000	0	0	23,800,000	0	0	0	0	23,800,000	0.00 %
300						BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	3,043,726,252	180,000,000	280,000,000	2,943,726,252	114,461,168	195,208,934	309,670,102	0	2,634,056,150	10.52 %
310						PRODUCTOS ALIMENTICIOS	45,800,000	0	0	45,800,000	3,573,000	539,474	4,112,474	0	41,687,526	8.98 %
310	30	001				Productos Alimenticios	45,800,000	0	0	45,800,000	3,573,000	539,474	4,112,474	0	41,687,526	8.98 %
320						TEXTILES Y VESTUARIOS	33,128,000	0	0	33,128,000	200,000	0	200,000	0	32,928,000	0.60 %
320	30	001				Textiles y Vestuarios	33,128,000	0	0	33,128,000	200,000	0	200,000	0	32,928,000	0.60 %
330						PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	251,315,997	0	0	251,315,997	0	0	0	0	251,315,997	0.00 %
330	30	001				Productos de Papel, Carton e Impresos	251,315,997	0	0	251,315,997	0	0	0	0	251,315,997	0.00 %
340						BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	286,049,681	0	0	286,049,681	87,791,539	9,655,130	97,446,669	0	188,603,012	34.07 %
340	30	001				Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	286,049,681	0	0	286,049,681	87,791,539	9,655,130	97,446,669	0	188,603,012	34.07 %
350						PRODUCTOS E INSTRUMENTALES QUIMICOS Y MEDICINALES	69,040,000	0	0	69,040,000	3,350,000	630,000	3,980,000	0	65,060,000	5.76 %
350	30	001				Productos e Instrumentales Quimicos y Medicinales	69,040,000	0	0	69,040,000	3,350,000	630,000	3,980,000	0	65,060,000	5.76 %
360						COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,800,000,000	180,000,000	100,000,000	1,880,000,000	0	159,750,830	159,750,830	0	1,720,249,170	8.50 %
360	30	001				Combustibles y Lubricantes	900,000,000	180,000,000	0	1,080,000,000	0	0	0	0	1,080,000,000	0.00 %
360	30	011				Combustibles y Lubricantes	900,000,000	0	100,000,000	800,000,000	0	159,750,830	159,750,830	0	640,249,170	19.97 %
390						OTROS BIENES DE CONSUMO	558,392,574	0	180,000,000	378,392,574	19,546,629	24,633,500	44,180,129	0	334,212,445	11.68 %
390	30	001				Otros Bienes de Consumo	408,392,574	0	180,000,000	228,392,574	19,546,629	24,633,500	44,180,129	0	184,212,445	19.34 %
390	30	011				Otros bienes de Consumo	150,000,000	0	0	150,000,000	0	0	0	0	150,000,000	0.00 %
700						SERVICIO DE LA DEUDA P?BLICA	200,000,000	0	0	200,000,000	29,870,687	65,634,793	95,505,480	0	104,494,520	47.75 %
710						INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	200,000,000	0	0	200,000,000	29,870,687	65,634,793	95,505,480	0	104,494,520	47.75 %
713	30	001				Intereses de la deuda con el sector privado	200,000,000	0	0	200,000,000	29,870,687	65,634,793	95,505,480	0	104,494,520	47.75 %
800						TRANSFERENCIAS	3,336,226,250	294,569,014	0	3,630,795,264	128,417,000	41,840,000	170,257,000	0	3,460,538,264	4.69 %
830						OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR P?BLICO O PRIVADO	921,000,000	0	0	921,000,000	0	0	0	0	921,000,000	0.00 %
833	30	001				Transferencias a Municipalidades	450,000,000	0	0	450,000,000	0	0	0	0	450,000,000	0.00 %
839	30	001				Otras transferencias corrientes al sector p?blico o privado varias	471,000,000	0	0	471,000,000	0	0	0	0	471,000,000	0.00 %
840						TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	2,415,226,250	294,569,014	0	2,709,795,264	128,417,000	41,840,000	170,257,000	0	2,539,538,264	6.28 %
841	30	001				Becas	60,000,000	0	0	60,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0	59,000,000	1.67 %
842	30	001				Aportes a entidades educativas e instituciones sin fines de lucro	293,000,000	0	0	293,000,000	78,000,000	0	78,000,000	0	215,000,000	26.62 %
845	30	001				Indemnizaciones	323,305,680	0	0	323,305,680	0	0	0	0	323,305,680	0.00 %
846	30	001				Subsidios y asistencia social a personas y familias del sector privado	70,000,000	0	0	70,000,000	17,627,000	2,000,000	19,627,000	0	50,373,000	28.04 %
848	30	003				Transferencia para Complemento Nutricional	963,720,570	294,569,014	0	1,258,289,584	0	0	0	0	1,258,289,584	0.00 %
841	30	007				Becas	20,800,000	0	0	20,800,000	0	0	0	0	20,800,000	0.00 %
842	30	007				Aportes a entidades educativas e instituciones sin fines de lucro	84,400,000	0	0	84,400,000	0	20,000,000	20,000,000	0	64,400,000	23.70 %



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/01/2021 AL: 31/03/2021



Municipalidad de Caaguazú				Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total					
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle F.F. O.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.	
	849	30	701	Otras transferencias corrientes	600,000,000	0	0	600,000,000	31,790,000	19,840,000	51,630,000	0	548,370,000	8.61 %
900				OTROS GASTOS	894,600,000	0	0	894,600,000	2,076,912	0	2,076,912	0	892,523,088	0.23 %
960				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CTES. DE EJERCICIO	894,600,000	0	0	894,600,000	2,076,912	0	2,076,912	0	892,523,088	0.23 %
960	30	001		Deudas Pendientes de Pago de Gastos Ctes de Ejercicios Anteriores	894,600,000	0	0	894,600,000	2,076,912	0	2,076,912	0	892,523,088	0.23 %
***	***	**	***	GASTOS DE CAPITAL	10,893,953,533	2,426,650,597	81,300,000	13,239,304,130	524,687,403	1,918,246,345	2,442,933,748	0	10,796,370,382	18.45 %
500				INVERSION FISICA	7,010,499,011	2,405,350,597	81,300,000	9,334,549,608	287,943,166	1,156,940,000	1,444,883,166	0	7,889,666,442	15.48 %
510				ADQUISICIONES DE INMUEBLES	0	1,500,000,000	0	1,500,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	0	500,000,000	66.67 %
510	20	699		Adquisición de Inmuebles	0	1,500,000,000	0	1,500,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	0	500,000,000	66.67 %
520				CONSTRUCCIONES	6,830,499,011	845,350,597	81,300,000	7,594,549,608	257,953,166	156,940,000	414,893,166	0	7,179,656,442	5.46 %
520	30	001		Construcciones	1,828,678,356	0	51,300,000	1,777,378,356	93,035,875	0	93,035,875	0	1,684,342,481	5.23 %
520	30	003		Construcciones	2,248,681,331	845,350,597	0	3,094,031,928	164,917,291	0	164,917,291	0	2,929,114,637	5.33 %
520	30	011		Construcciones	2,753,139,324	0	30,000,000	2,723,139,324	0	156,940,000	156,940,000	0	2,566,199,324	5.76 %
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	60,000,000	0	60,000,000	29,990,000	0	29,990,000	0	30,010,000	49.98 %
540	30	001		Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computacion	0	30,000,000	0	30,000,000	29,990,000	0	29,990,000	0	10,000	99.97 %
540	30	011		Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computacion	0	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0.00 %
590				OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARACIONES MAYORES	180,000,000	0	0	180,000,000	0	0	0	0	180,000,000	0.00 %
590	30	011		Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores	180,000,000	0	0	180,000,000	0	0	0	0	180,000,000	0.00 %
700				SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2,904,000,000	0	0	2,904,000,000	236,744,237	493,351,345	730,095,582	0	2,173,904,418	25.14 %
730				AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	2,904,000,000	0	0	2,904,000,000	236,744,237	493,351,345	730,095,582	0	2,173,904,418	25.14 %
733	30	001		Amortización de la deuda con el sector privado	1,404,000,000	0	0	1,404,000,000	0	250,000,000	250,000,000	0	1,154,000,000	17.81 %
733	30	011		Amortización de la deuda con el sector privado	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	236,744,237	243,351,345	480,095,582	0	1,019,904,418	32.01 %
800				TRANSFERENCIAS	979,454,522	21,300,000	0	1,000,754,522	0	267,955,000	267,955,000	0	732,799,522	26.78 %
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	979,454,522	21,300,000	0	1,000,754,522	0	267,955,000	267,955,000	0	732,799,522	26.78 %
874	30	001		Aportes a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0	21,300,000	0	21,300,000	0	21,300,000	21,300,000	0	0	100.00 %
874	30	007		Aportes a entidades educativas e instituciones privadas sin fines de lucro	108,000,000	0	0	108,000,000	0	0	0	0	108,000,000	0.00 %
874	30	011		Aportes a entidades educativas e instituciones privadas sin fines de lucro	871,454,522	0	0	871,454,522	0	246,655,000	246,655,000	0	624,799,522	28.30 %